ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 ноября 2023 г. № 95-Р1

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 2 ноября 2023 года № 92-РЗ «О реализации Указа Главы
Донецкой Народной Республики от 31 октября 2023 года № 513

«О ликвидации (об упразднении) Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики»

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики

от 31 октября 2023 года № 513 «О ликвидации (об упразднении) Министерства
угля и энергетики Донецкой Народной Республики», руководствуясь статьей 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 2 ноября 2023 года № 92-РЗ «О реализации Указа Главы
Донецкой Народной Республики от 31 октября 2023 года № 513 «О ликвидации
(об упразднении) Министерства угля и энергетики Донецкой Народной
Республики» (далее - Распоряжение № 92-РЗ) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Распоряжения № 92-РЗ слова «Министерства угля

и энергетики Донецкой Народной Республики и созданного Министерства угля
и энергетики Донецкой Народной Республики» заменить словами
«Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики и/или
созданного Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики».

1.2. Пункт 2 Распоряжения № 92-РЗ изложить в новой редакции:
«Определить местонахождение Ликвидационной комиссии по адресу:

283001, Донецкая Народная Республика, городской округ Донецк, город
Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 63.».

2

1.3. В пункте 4 и подпункте 5.2 пункта 5 Распоряжения № 92-РЗ цифры
и слова «7 (семи) дней» заменить цифрами и словами «14 (четырнадцати)
дней».

1.4. Пункт 7 Распоряжения № 92-РЗ изложить в новой редакции:

«Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики
Черткова Андрея Геннадьевича.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев